Cuenta Publica 2020

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 y 2019

(PESOS)

Centro de Investigacion en Materiales Avanzados, S.C.

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

74,908,526
6,176,929
0

0

0
-1,098,532
21,917,224

101,904,147

0

0
256,422,937
676,198,695
0
-677,860,875
0

0

22,875,022

277,635,779

379,539,926

59,084,950
8,251,745
0

0

0
-1,098,532
23,182,942

89,421,105

0

0
256,422,937
655,276,141
0
-632,868,732
0

0

33,105,592

311,935,938

401,357,043

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a
Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
aLargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

10,457,069 9,143,240
0 0

0 0

0 0

0 0
21,743,849 23,907,512
0 0

102,550 587,363
32,303,468 33,638,115
0 0

0 0

0 0

0

22,875,022 33,105,592
35,514,828 32,397,070
58,389,850 65,502,662
90,693,318 99,140,777
858,973,284 838,003,064
210,535,538 210,535,538
601,165,806 580,195,586
47,271,940 47,271,940
-570,126,676 -535,786,798
-33,555,701 -47,559,502
-524,240,691 -476,681,191
0 0
-17,564,247 -16,259,335
5,233,963 4,713,230

0o 0

0 0

0 0
288,846,608 302,216,266
379,539,926 401,357,043

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: MARIA EUGENIA GALLEGOS LOYA

SUBDIRECTORA DE FINANZAS

Elaboré: JOEL ARMANDO ARAIZA RICO
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

CENTRO DE INVESTIGACION EN MATERIALES AVANZADOS, S.C.
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